
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Atmis e PoPolelo

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it
Codice fscale  94071120300 - Codice uniooco Isttuto  UFIIHEo

                     Agli At dell'Isttuto
Albo on-line dell'Isttuto
Amministrazione trasparente

Oggeto:  AVVISO  per  la  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE fnalizzato  all'indioiduazione  di  Operatori
economici da inoitare alla Procedura negoziata per l’afdamento di forniture ai sensi dell’art. 36
del D.Lgs. 50/2016, per un importo contratuale (IIA esclusa) così suddioiso: 

Gruppi Oggeto 
IIA esclusa

€

CATEoGORIA 1 - FORNITUREo

A Mobili e arredi 1.000,00

B Attrezzature didatice e pporive 1.500,00

D

Forniture varie tra iui:

Cancelleria e facile consumo 8.000,00

Fornitori librari 12.000,00

Materiale per fotocopiatrici e stampant 5.000,00

Prodot per l'igiene e la pulizia 8.000,00

Presidi  e  dispositoi  per  la  sicurezza  (DPI  e
primo soccorso)

5.000,00

CATEoGORIA 2 - SEoRIIZI

E
Servizi vari tra iui:

Seroizi di agenzia oiaggio 3.000,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

IISTO il R.D. 18 nooembre 1923, n. 2440, recante «NuoPe disposizioni sull’amministrazione
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

 IISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al GoPerno per il conferimento di
funzioni  e  compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplifcazione amministratPa»; 

IISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

IISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante « Istruzioni generali sulla
gestone amministratPo-contabile delle isttuzioni scolastche, ai sensi dell’artcolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

IISTO il  D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
laPoro alle  dipendenze delle  amministrazioni  pubbliche» e  successioe  modifcce e
integrazioni;

TEoNUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastco in materia negoziale, come defnit
dall'artcolo 25, comma 2, del decreto legislatoo 30 marzo 2001, n. 165, dall’artcolo
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli artcoli 3 e 44 del succitato D.I.
129/2018; 

IISTO il Regolamento d’Isttuto prot. n. 216 del 16/01/2020 adotato con delibera n. 67 dal
Consiglio  di  Isttuto  nella  seduta  del  19/12/2019,  cce  disciplina  le  modalità  di
atuazione delle procedure di acquuisto di laoori, seroizi e forniture;    

IISTO il Piano Triennale dell’Oferta Formatoa (PTOF) 2019-2022, approoato con delibera

1

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000530 - 22/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


del Collegio docent in data 23/12/2020 e aggiornato con delibera n. 5  del Consiglio
d’Isttuto in data 28/12/2020; 

IISTA la  disponibilità  fnanziaria  nel   Programma  Annuale  Eo.F.  2021  dell’Isttuto
Comprensioo  di  Faedis  approoato  con  delibera  n.  9  nella  seduta  del  Consiglio
d’Isttuto del 22/01/2021;

IISTA la  L.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «NuoPe  norme  sul  procedimento
amministratPo»;

IISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contrat pubblici »,  come
modifcato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Corretoo) e dal D.L. 32 del 18 aprile
2019, conoertto con modifcazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto
Sblocca Canteri);

IISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modifcato dall’art. 1, comma 495, L.
n.  208  del  2015,  cce  preoede  cce  tute  le  amministrazioni  statali  centrali  e
perifericce,  ioi  comprese  le  scuole  di  ogni  ordine  e  grado,  sono  tenute  ad
approooigionarsi utlizzando le conoenzioni stpulate da Consip S.p.A.; 

IISTA la  Legge  n.  208/2015  all'art.  1,  comma  512,  cce,  per  la  categoria  merceologica
relatoa ai seroizi e ai beni informatci ca preoisto cce, fermi restando gli obbligci di
acquuisizione centralizzata preoist per i beni e seroizi dalla normatoa oigente, sussiste
l’obbligo di approooigionarsi  esclusioamente tramite gli  strument di  acquuisto e di
negoziazione  messi  a  disposizione  da Consip  S.p.A.  (Conoenzioni  quuadro,  Accordi
quuadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquuisizione);

CONSIDEoRATA la  necessità  di  proooedere  all'acquuisizione  delle  forniture  in  oggeto,  al  fne  di
garantre il regolare soolgimento dell'atoità isttuzionale;

TEoNUTO CONTO cce la Procedura negoziata ed il conseguente afdamento della fornitura potranno
essere  atoat solo  in  assenza  di  Conoenzioni  Consip  atoe,  per  le  forniture  in
oggeto, come da documentazione cce si proooederà ad allegare;

ATTEoSO cce  in  ossequuio  ai  principi  di  non  discriminazione  e  concorrenza  è  necessario
soolgere  una  indagine  di  mercato  oolta  ad  identfcare  la  platea  dei  potenziali
operatori economici a cui afdare la fornitura;

RITEoNUTO cce l'importo delle singole forniture, alla luce dell'atoità propedeutca antecedente
la presente determina, risulta inferiore al limite di cui all'art. 36, comma 2, letera a)
del D.Lgs. 50/2016 (€ 40.000,00 IIA esclusa);

CONSIDEoRATO cce gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei riscci da interferenza, non sogget a
ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), tratandosi di di mera fornitura di materiali
o atrezzature, in assenza di utent e fornitura di seroizi al di fuori delle pertnenze
scolastcce;

IISTA la Legge n. 221/2015 "Disposizioni in materia ambientale per promuooere misure di
green  economy  e  per  il  contenimento  dell’uso  eccessioo  di  risorse  naturali"
ricciamata dall'art.  34  del  D.Lgs.  50/2016  relatoi  ai “Criteri  ambientali  minimi”
prescrit dal Ministero dell’Ambiente della Tutela del Territorio e del Mare;

CONSIDEoRATO cce gli import (IIA esclusa) di cui al presente proooedimento trooano copertura nel
bilancio  di  preoisione  per  l’anno  2021  e  risultano  suddioisi  per  categorie  come
indicato nell'oggeto;

ATTEoSO cce l'aggiudicazione dell'appalto della fornitura di cui sopra aooerrà con il criterio del
minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.lgs. 50/2016;

PREoCISATO cce le forniture da acquuisire corrispondono, sul piano quuali-quuanttatoo, a quuanto
necessario  per  lo  soolgimento  delle  atoità  isttuzionali  e  non  presentano
carateristcce inidonee e  superlue;

EoIIDEoNZIATO cce l'operatore economico doorà essere iscrito presso la Camera di Commercio nel
setore di  atoità  concernente  la  fornitura  da  ofrire  e  doorà  possedere l'idonea
capacità economico-fnanziaria e tecnico-professionale ooe necessaria, in relazione
alle carateristcce ed agli import preoist;

PREoCISATO cce oerranno prese in considerazione ancce oferte singole e cce l'Aooiso non sarà
oincolante  per  l'Isttuto  Comprensioo  di  Faedis,  cce  si  riseroa  di  sospendere,
modifcare  e/o  annullare  la  procedura  relatoa  all'Aooiso  o  di  non  dare  seguito
all'indizione della successioa procedura per l'afdamento della singola fornitura;

CONSIDEoRATA l'opportunità di pubblicare Aooiso per la Manifestazione di interesse per indioiduare

2

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000530 - 22/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO



gli operatori economici a cui inoiare inoito per la Procedura negoziata di interesse;
IISTA la determina, prot.n. 05 /B15 del 22/01/2021 di indizione di Procedura negoziata

preoia  Manifestazione  d'interesse  per  MACRO  AREoEo  (setori  merceologici),  per
l’afdamento di  forniture ai  sensi  dell’art.  36 del  D.Lgs.  50/2016, per un importo
contratuale presunto (IIA esclusa) così suddioiso: 

Gruppi Oggeto 
IIA

esclusa €

CATEoGORIA 1 - FORNITUREo

A Mobili e arredi 1.000,00

B Attrezzature pporive e didatice 1.500,00

D

Forniture varie tra iui:

Cancelleria e facile consumo 8.000,00

Fornitori librari 12.000,00

Materiale per fotocopiatrici e stampant 5.000,00

Prodot per l'igiene e la pulizia 8.000,00

Presidi e dispositoi per la sicurezza (DPI e
primo soccorso)

5.000,00

CATEoGORIA 2 - SEoRIIZI

E
Servizi vari tra iui:

Seroizi di agenzia oiaggio 3.000,00

 

nell’osseroanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 nooembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prePenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

RENDE NOTO

Per i motoi espressi nella premessa, cce si intendono integralmente ricciamat,

cce  quuesta  Isttuzione  scolastca  intende  indire  una  Procedura  negoziata per  la  fornitura  suddioisa  in
MACRO AREoEo (setori merceologici) come sopra indicato.
Ooe  i  seroizi  ricciest non  siano  oggeto  di  Conoenzione  Consip,  l'afdamento  della  singola  fornitura
ricciesta  da  quuesta  Isttuzione  scolastca  oerrà  efetuata  mediante  Procedura  negoziata,  inoitando  gli
operatori economici cce aoranno manifestato il loro interesse nei termini di seguito indicat.
A tal fne, con il  presente aooiso, si  intendono raccogliere le  Manifestazioni  di interesse degli  operatori
economici del setore, in possesso dei requuisit di legge, di cui agli  art. 45 e 80 del D.lgs n. 50/2016 e
ss.mm. e ii., ad essere successioamente inoitat alla presentazione delle oferte, nel rispeto dei principi di
non discriminazione, parità di tratamento, proporzionalità e trasparenza.

Art. 1 - Finalità e riperve
Il  presente Aooiso non costtuisce inoito a partecipare alla procedura di afdamento, ma è fnalizzato a
raccogliere  le  Manifestazioni  di  interesse di  operatori  economici  specializzat e di  setore,  interessat a
partecipare alla procedura suddeta. Inoltre, il presente aooiso non è oincolante per l'Isttuto Comprensioo
di Faedis, cce si riseroa di sospendere, modifcare e/o annullare la procedura relatoa al presente aooiso e di
non dare seguito all'indizione della successioa procedura per l'afdamento della fornitura in oggeto.

Art. 2 - Stazione appaltante
La stazione appaltante è indioiduata nell'Isttuto Comprensioo di Faedis - Piazza Monsignor Pelizzo, 11 -
33040  Faedis  (UD),  codice  fscale  94071120300,  codice  uniooco  UFIIHEo,  codice  meccanografco
UDIC827004,  telefono 0432 728014,  e-mail  udic827004@istruzione.it,pec  udic827004@pec.istruzione.it,
sito web www.icfaedis.edu.it

Art. 3 - Repponpabile del proiedimento

3

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000530 - 22/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO



Ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/1900 e dell'art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii., è nominato R.U.P. il
Dirigente  scolastco,  Eolena  Romano,  telefono  0432  728014,  e-mail  udic827004@istruzione.it,pec
udic827004@pec.istruzione.it

Art. 4 - Oggetto e valori
La Manifestazione di interesse riguarda le MACRO AREoEo indicate nelle premesse e nella citata determina,
con un importo stmato per  singola  ooce non oincolante.  I  oalori  indicat,  infat, sono presunt e  non
oincolant per l'Isttuto cce si riseroa di aumentare o diminuire i quuanttatoi dei prodot da acquuistare in
rapporto  alle  efetoe  esigenze  o  in  relazione  a  tagli  delle  font fnanziarie  o  di  nuooe  entrate  non
preoentoate.

Art. 5 - Caratteripiice della fornitura
La Procedura negoziata e relatoa ricciesta di oferta indiccerà nel detaglio la descrizione e la quuanttà degli
artcoli  di interesse dell'Isttuto. Ogni consegna (data - orario - luogo - persona referente) doorà essere
preoentoamente  concordata  con  la  Segreteria  dell'Isttuto  -  Ufcio  contabilità  cce  efetuerà  l'ordine.
Saranno riconosciut oalidi  esclusioamente i  pesi  e le  misure riscontrat alla consegna presso la  sede di
consegna concordata. Le diferenze negatoe saranno segnalate e la dita proooederà tempestoamente a
completare l'ordine o a concordarne la dilazione. Eooentuali diferenze positoe o merci non conformi non
potranno essere faturate se non in accordo con l'Isttuto.

Art. 6 - Criterio di aggiudiiazione
Ai  sensi  dell'art.  95,  comma  4,  letera  c)  del  D.lgs  n.  50/2016  e  ss.mm.  e  ii.,  ai  fni  della  selezione
dell'operatore economico aggiudicatario della fornitura, oerrà applicato il criterio del minor prezzo.
Tutaoia, la Stazione appaltante si riseroa la facoltà di non procedere all'aggiudicazione se nessuna oferta
risult conoeniente o idonea in relazione all'oggeto del contrato.

Art. 7 - Requipii per la parteiipazione
Possono presentare Manifestazione di interesse alla selezione gli operatori economici cce siano in possesso
dei requuisit professionali specialistci e di caratere generale, in partcolare:

 inesistenza delle condizioni di esclusione preoiste dagli art. 80 e 83 del D.lgs n. 50/2016;
 iscrizione al Registro Imprese c/o la competenze CCIAA per l'esercizio dell'atoità riferita al setore

per il quuale si presenta la Manifestazione di interesse;
 regolarità contributoa e preoidenziale (DURC).

Saranno  inoitat alla  Procedura  negoziata  gli  operatori  economici  cce  aoranno  presentato  nei  termini
indicat la propria Manifestazione di interesse, sotoscrita dal legale rappresentante, ed in possesso dei
requuisit di cui sopra.

Art. 8 - Modalità di prepentazione iptanze
Le  candidature  dooranno peroenire,  pena  esclusione,  entro  e  non oltre  le  ore  13.00 del  08/02/2021,
utlizzando il modello allegato, compilato in ciascuna parte e sotoscrito dal legale rappresentante della
dita, unitamente al documento di identtà dello stesso in corso di oalidità. 
Le  candidature  dooranno peroenire  entro i  termini  suddet,  all'Isttuto Comprensioo di  Faedis  -  Piazza
Monsignor  Pelizzo,  11  -  33040  Faedis  (UD),  mediante  posta  eletronica  certfcata  all’indirizzo:
udic827004@pec.istruzione.it
Nell’oggeto della PEoC doorà essere indicata  la seguente dicitura: "Manifeptazione di intereppe per MACRO
AREE (pettori merieologiii)".
In caso di eccessioe Manifestazioni  di interesse presentate, ai sensi  dell'art.  91 del D.lgs n. 50/2016, la
Stazione appaltante ca facoltà di procedere eoentualmente al sorteggio di 5 candidat. Inoltre, la stessa può
proseguire con la procedura di selezione ancce in presenza di una sola candidatura, oerifcata la congruità
del prezzo oferto. L'eoentuale sorteggio sarà efetuato il giorno 09/02/2021 alle ore 8.30.

Art. 9 - Epilupioni
Si procederà ad escludere le Manifestazioni di interesse presentate:

 peroenute dopo la data e ora di scadenza;
 inoiate con mezzi dioersi da quuelli indicat nel presente Aooiso;
 mancant nella compilazione o sotoscrizione del legale rappresentante;
 prioe del documento di identtà dello stesso in corso di oalidità;

4

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000530 - 22/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO



 recant riferiment all'oferta economica cce inoece oa presentata successioamente solo dalle dite
interpellate.

Art. 10 - Privaiy
L'Isttuzione  scolastca informa cce i  dat fornit dai  concorrent,  per  le  fnalità  connesse alla  selezione
dell'operatore economico di cui al presente Aooiso, alla Procedura negoziata ed al successioo afdamento
della  fornitura,  saranno tratat esclusioamente per fni  amministratoi  e  contabili,  secondo le fnalità e
modalità indicate dal  D.lgs n.  196/2003 e  Regolamento Ue 2016/679,  noto come  GDPR (General  Data
Protecton Regulaton).

Art. 11 - Trapparenza
Il  presente  Aooiso  è  reso  noto  mediante  pubblicazione  sul  sito  isttuzionale,  sezione  Amministrazione
trasparente e Albo on line, ai sensi del D.lgs n. 33/2013 e ss.mm. e ii. e delle Linee guida ARAN (delibera n.
1134 del 8/11/2017).

Allegato: 
Modello per la Manifestazione di interesse

/Il D.s.g.a. Piera Cciaoacci

IL DIRIGEoNTEo SCOLASTICO
Eolena Romano

                    

5

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000530 - 22/01/2021 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

https://www.agendadigitale.eu/infrastrutture/nuovo-regolamento-privacy-ue-ecco-tutto-cio-che-cittadini-e-pa-devono-sapere/

	
	Albo on-line dell'Istituto
	RENDE NOTO
	Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,
	Art. 1 - Finalità e riserve
	Art. 2 - Stazione appaltante
	Art. 3 - Responsabile del procedimento
	Art. 4 - Oggetto e valori
	Art. 5 - Caratteristiche della fornitura
	Art. 6 - Criterio di aggiudicazione
	Art. 7 - Requisiti per la partecipazione
	Art. 8 - Modalità di presentazione istanze
	Art. 9 - Esclusioni
	Art. 10 - Privacy
	Art. 11 - Trasparenza

		2021-01-22T12:54:12+0100
	ROMANO ELENA




